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ITpoyuBane Ha EC: rpaxkiaHuTe IIpHU30BaBarT 3a moseue npasomoiud Ha EC B 6opbarta
cpely HaHgeMuATa

B ycnoBusiTa Ha BTOpa BbJIHA OT KOPOHABUPYC ABE TPETU OT eBPONENCKUTe rpaxkaaHu
npu3oBaBarT 3a noBe4ye komneTeHuMn Ha EC u 3a GlogxeT ¢ AOCTaTbLYHO CpeAcTBa 3a
crnpaBsiHe C Kpu3ara.

EBponeiickmusT napnameHT nyGnunkyBa AHEC MbAHUTE Pe3ynTaT OT TPETOTO CU COLMOIIOTUYECKO

npoy4BaHe Tasu roanHa 3a Bb3rneanTe Ha eBponenckMTe rpaXaaHn OTHOCHO Kpu3aTa ¢
KopoHaBupyca v EBponenckus cbio3. Bbnpekun ye 50% oT eBponenuuTe OTHOBO U3nuUTBaT
,HECUTYPHOCT" KaTo KMYOBO EMOLIMOHAMNHO CbCTOSAHME MOPaaAn HEraTBHOTO MKOHOMUYECKO
Bb34ENCTBME Ha NaHAEMUSTA, HACTOsILLaTa aHKeTa Noka3ea, Ye MoBeYve xopa MMaT NooXMUTENHO
MHeHue 3a EC B cpaBHeHue ¢ nponetTa. B bbnrapusa genbT Ha pecnoHaeHTuTe, KoMTo ycewat
HecurypHocT, e noa cpegHus 3a EC - 38%, aokato 42% ot Tax, Aan, MHOro Hag cpegHus 3a EC,
n3passaBat Hagexaa 3a nogobpsiBaHe Ha cuTyaumsaTa.

C HapacTBawumsa bpon rpaxaaHu Ha EC, KouTo ce 4YyBCTBaT HECUIYPHM 3a CBOETO Obaelle, ABe
TpeTu oT aHkeTupaHuTe (66%) ca cbernacHu, 4e EC TpsibBa ga nma noseye KoMneTeHLMN 3a
crnpaesiHe ¢ naHaemusaTa. B Bbnrapusa 70% oT 3anntaHuTe ca CblfacHU ¢ ToBa TBbpAEHNE.
CbLo Taka MHO3UHCTBOTO OT aHKeTUpaHuTe B uenua EC (54%) cmartat, ye Cb1o3bT TpAGBa
ba pasnonara c noseye ¢puHaHCOBU CpeACTBa 3a cnpaBsiHe C NocneauuuTe oT
naHaemusaTta. 51% ot 6bnrapckute pecnoHAEHT CNOAENAT ChLIOTO MHEHME.

3a rpaxgaHute Ha EC e oT uskntountenHa BaxxHocT cpegcteaTa oT EC ga 6baart pasnpegenexu
€[VHCTBEHO 3a OHE3W ObPXKaBW UIEeHKM, KOUTO UmaT yHKLMOHMpaLLa cbaebHa cuctema u
CTabuWITHO 3a4nTaHe Ha obLWKUTEe eBPONENCKN AeMOKpaTUYHN LieHHOCTU. MoBeyve oT Tpu
YeTBBLPTU OT aHKeTUpaHuUTe (77%) ca cbrnacHu, Yye EC TpsaGBa na npegoctaBsa cpeacTBa Ha
AbpXaBu YNeHKM caMo Npu yCcrioBue, Ye NPaBUTENICTBOTO UM Npunara BbPpXOBeHCTBOTO
Ha 3aKOHa U AeMOKpaTUYHUTE NPUHLMNKN. BbnrapckuTte pecnoHOeHTU 0TpassBaT CbLLOTO
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MHEHWe 1 JOpW ro HagBuULIABAT C €AVH NPOLEHTEH NYHKT - 78% OT TsIX NOAKPENnSAT ToBa BUXAaHe.
OCHOBHUAT NPUOPUTET Ha pasxoauTe Criope eBPONEncKkUTe rpaxaaHn Tpsioea aa 6bae
obuecTBeHoTO 3apaBe (54%), cneaBaHO OT MKOHOMUYECKOTO Bb3CTaHOBSIBAHE M HOBM
Bb3MOXHOCTU 3a bu3Heca (42%), UISMEHEHMETO Ha KnMMaTa v Ona3BaHEeTO Ha OKONHaTa cpeda
(37%), kakTo 1 3aeToCTTa U coumnanHuTe Bbnpocu (35%). 3a 6GbnrapckuTe pecnoHOeHTH
npuopuTeTHMTE Temu ca obectBeHoTo 3apaBse (53%), obpasoBaHueTom kyntypaTta (49%),
WMKOHOMMYECKOTO Bb3CTaHOBSIBAHE U HOBW Bb3MOXHOCTM 3a busHeca (48%) v 3aetocTTa u
coumnanHuTe Bbnpocu (37%)

Harnacute kbm EC ca ctaHanu no-no3anTUBHU B CpaBHEHWE C MbPBOTO NpoyYBaHe OT
anpun/man Tasu rogvHa. [lenbT Ha pecrnoHAEeHTUTE, KOUTO ca 3anasunm NO3UTUBHUTE CH
HacTpoeHus kbMm EC, ycTonunso HapactBa oT camo 31% npes anpun 2020 r. Ha 41% no AaHHK oT
HaCTOALWOTO npoy4ysaHe. B bbnrapus no3aMTMBHO HacTpoeHn ca 38% OT pecnoHAeHTUTe, KoeTo
npeacTaBnsiBa yBenIM4eHne oT 3 NPOLIEHTHM NMYHKTa B CPaBHEHME C NPEANLLHOTO NPOoyYBaHe.
HesaBuncumo oT ToBa obave, MHO3MHCTBOTO OT pecrnoHaeHTuTe B EC octaBaTt He4OBOMHM OT
HMBOTO Ha NPOSIBEHA CONMAAPHOCT UMK OOPY OT HerHaTa nunca Mexay AbpPXKaBUTe YNEHKN.
Oxkono nornosmnHaTa OT pecnoHAeHTUTe Ha eBponencko HUBO (49%) 3aaBsABaT, Ye ca OBOSMHM OT
MEpPKUTE, KOUTO ca Npeanpueny TexHuTe npaBuTencTea cpelly naHgemuaTta ot COVID-19 go
TO3M MOMEHT, KaTo B CbLLIOTO BpeMe noaobeH aan (48%) onpeaenaT MepkuTe KaTo
He3agoBoNuTENHW. Harnacute ca ctaHanm no-HeraTMBHU B CPaBHEHWE C NOCNEAHOTO NpoyYBaHe,
oTOens3Banku cnag B 3a40BOJICTBOTO MO OTHOLLEHWE HA MPaBUTENCTBEHUTE MepkU. 32% OT
ObnrapckuTe pecrnoHOeHT ogobpsaBaT MepkuTe, NpeanpueTn OT NPaBUTENCTBOTO, KAaTo Ha
06paTHOTO MHeHUe ca 64% OT TAaxX.

Ha obLyoeBponericko paBHULLIE NMOBeYe OT edHa TpeTa oT aHkeTupaHuTe (39%) oTroBap4r, ve
nanHgemusta oT COVID-19 Beye e okasana BnusiHME BbpXY NMUYHUTE UM J0OX0AM, KaTo 3a
Bbnrapusa TakeB otroBop ca ganv 53%. Opyrn 27% OT pecnoHOeHTUTE BbB BCUYKM ObpXaBu
UneHkn 3asiBABaT, Ye oYakBaT HEraTUBHO BIMsIHUE BbpPXy hvHaHcuTe cun B Obaelle. B Bvnrapus
Harnacute ca cblumTte: 26% OT 3anUTaHMTe OTroBapsT, Ye B 6bAeLle ovakBaT hMHAHCOBU
npobnemu, nopodeHn oT NaHaemusaTa. [JaHHUTE Nokas3BaT, Ye MrnagnuTe xopa n cemencTeaTa
Aeua ca no-CUITHO 3acerHaTu oT KpusaTa: 64% OT rpaxkgaHuTe Ha Bb3pacT mexay 16 v 34 roguHm
BeYe ca nsnurtanv UHaHCOBK 3aTpyaHEeHUs No4 HskakBa dopma, a 27% OT pecrnoHAEHTUTE C
Aeua ca npubsarHanu KbM JIMYHUTE CU CNECTSIBAHNS NO-paHO, OTKOMKOTO ca nnaHupanu. B net ot
AbpXXaBuTe YNEeHKN NOBeYe OT NMosiloBMHaTa OT aHKeTUpaHMUTE NOCOoYBaT, Ye NaHaeMusiTa Bede e
okasana BnusiHMe Ha nuyHuTe um goxogun: Kunvp, Mepums, Micnanuna, PymbHUA n benrapus.

Benexka kbM pedakmopume:



OT HayanoTo Ha naHaeMusTa EBponenckmaT napnameHT € Bb3nOoXuIT TpY NpoyYBaHns Ha
0o6uecTBeHOTO MHeHWe B EC cbe cneumaneH gokyc Bbpxy Bb3genctameTto Ha COVID-19.
lMocnegHaTa aHkeTa Oelle npoBeaeHa oHMarH (no TenedoH B ManTta) ot KaHtap mexay 25
centemBpu u 7 oktomspwm 2020 r. cpeq 24 812 y4acTHULM OT BCUYKUN 27 ObpXKaBU YIIEHKN.
lMpoyyBaHeTO 0OXBaLla rpaxgaHn Ha Bb3pacT mexay 16 n 64 roanHu (16-54 B Bbnrapus, Yexus,
Xbpeatus, Mbpums, YHrapus, MNonwa, Moptyranus, PymbHusa, Cnoeerns n Crnosakus). Ksotute
3a nor, Bb3pacT 1 PErMOH Ha HaLMOHAaNHO HMBO rapaHTMpaT NpeacTaBUTENHOCTTA Ha
npoy4BaHeTo. O60o6LieHnTe pedynTtaTtn 3a EC ce onpenenart B 3aBUCMMOCT OT pa3mMepa Ha
HaceneHNeTo Ha BCsKa AbpKaBa, KOSATO € B3ena yvyacTue B Npoy4BaHeTo.
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